
LISTOPAD 2018



OB
SA

H
 /

 K
ON

TA
KT

Y

č. 10 z 11/2018
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2018

KALENDÁŘ AKCÍ S 4–10

KASS STŘELNICE S 11–15 
KINO CENTRAL S 16–24

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ S 25

MĚSTSKÁ KNIHOVNA S 26–28
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION S 29–33
KLUB AKROPOL S 33–36

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS S 36–38

MUZEUM TĚŠÍNSKA S 39

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO S 40–42 

LISTOPAD 2018

O
BS

AH
 /

 K
O

N
TA

KT
Y

O
BS

AH
 /

 K
O

N
TA

KT
Y



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 3

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KaSS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
OSTRAVSKÁ UL. 
(MěK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ
POBOČKY MěK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA SVIBICE
SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ ŽUKOV 
TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN (BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 
STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU AMOS, 
ČESKÝ TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 
(SVČA)
FRÝDECKÁ 32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20184

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
01.11. čt 08:30, 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka
01.11.–02.11. čt–pá 17:30 Louskáček a čtyři říše kino Central
01.11.–02.11. čt–pá 20:00 Bohemian Rhapsody kino Central
03.11.–04.11. so–ne 15:30 Princezna a dráček kino Central
03.11.–04.11. so–ne 17:30 Bohemian Rhapsody kino Central
03.11.–04.11. so–ne 20:00 Louskáček a čtyři říše kino Central
02.11. pá 08:30, 10:30 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka

02.11. pá 17:00 Zbigniew Kubeczka a Renata 
Putzlacher Čítárna a kavárna Avion

02.11. pá 20:00 Adam Bubík Jazzklub na Střelnici

03.11. so 08:00–20:00
Taneční liga Moravskoslezské 
divize ČSTS 2018 „O cenu města 
Českého Těšína“

Víceúčelová sportovní hala Pink 
aréna, Frýdecká ul. 32

04.11. ne 10:00–16:00 Ražba mincí Archeopark Chotěbuz-Podobora

04.11. ne 15:00 Pohádková neděle:
O kohoutkovi a slepičce sál KaSS

04.11. ne 17:30 Fantazja polska (gr.CTJAP) TD, Scena Polska
05.11. po 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka
05.11. po 10:30 Virtuální univerzita třetího věku Městská knihovna Svibice
05.11. po 16:00 Kreáček Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
05.11. po 19:00 Maryša (sk. CTE) TD, česká scéna
06.11. út 10:00 Výuka němčiny – první setkání Městská knihovna Svibice



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 5

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y06.11. út 14:00 Stárnout bezpečně

Centrum sociálních služeb Český 
Těšín, Sokolovská ul. (budova 
domova pro seniory)

06.11. út 16:00 Svět středověkých katedrál Čítárna a kavárna Avion
06.11. út 19:00 Myszy Natalii Mooshaber (gr. CTB) TD, Scena Polska
07.11. st 09:00 O slunečníku, měsíčníku a větrníku TD, loutková scéna Bajka
07.11. st 14:45 Klubová středa KPVU Městská knihovna Ostravská ul.

07.11. st 16:00 Po stopách Viktora Ullmanna 
Cieszynem Cieszyn

07.11. st 17:30 King Skate kino Central

07.11. st 19:00 Galavečer s Lucií Bergerovou 
a jejími hosty (sk. CTP) TD, česká scéna

08.11. čt 13:00 Hastrman *** SENIOR*** kino Central

08.11. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) 

08.11. čt 17:00 Viktor Ullmann – Neklidný 
Středoevropan Čítárna a kavárna Avion

08.11.–11.11. čt–ne 17:30 Ten, kdo tě miloval kino Central
08.11. čt 19:00 Višňový sad (sk. CTM) TD, česká scéna
08.11.–09.11. čt–pá 20:00 Nebezpečná laskavost kino Central
09.11. pá 10:00 Pinokio (CZ) TD, loutková scéna Bajka



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20186

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
09.11. pá 17:30 zájezdové divadlo – Lazebník 

Sevillský
Divadlo Antonína Dvořáka, 
Ostrava

09.11. pá 19:00 Pocta Viktoru Ullmannovi budova bývalé synagogy, 
Božkova ul.

09.11. pá 19:00 Chacharije (sk. CTA) TD, česká scéna
09.11. pá 20:00–03:00 Těšínské hity z kazeťáku Jazzklub na Střelnici
10.11. so 08:00–16:00 Tajemný předmět v muzeu Archeopark Chotěbuz-Podobora
10.11. so 10:00 O zbojníku Ondrášovi (18. FDMS) TD, loutková scéna Bajka
10.11.–11.11. so–ne 15:30 Grinch kino Central
10.11. so 19:00 Balada pre banditu (sk. CTC) TD, česká scéna
10.11.–11.11. so–ne 20:00 Dívka v pavoučí síti kino Central
11.11. ne 17:30 Fantazja polska (poza ABO) TD, Scena Polska
12.11. po 17:00 Dyskusyjny klub czytelników Čítárna a kavárna Avion
12.11. po 17:00 Vernisáž výstavy Salon 2018  Městská knihovna Svibice
14.11. st 08:30, 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka
14.11. st 15:00 Literární kavárna nejen pro seniory Městská knihovna, Ostravská ul.

14.11. st 16:00
LOL! Natáčej, tvoř a Lajkuj Oslavný, 
Legendární spot k 100. výročí 
vzniku Československého státu

Čítárna a kavárna Avion

14.11. st 17:00 Cieszyniacy w kraju lemurów 
i baobabów Městská knihovna, Havlíčkova ul.

14.11. st 17:30 Na Chesilské pláži kino Central



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 7

15.11. čt 08:30, 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka
15.11. čt 10:00 Jazz jako základ populární hudby KaSS Střelnice
15.11. čt 17:00 Fenomén Masaryk Čítárna a kavárna Avion
15.11. čt 17:30 Balón kino Central

15.11.–18.11. čt–ne 20:00 Fantastická zvířata: 
Grindelwaldovy zločiny kino Central

16.11. pá Vlakový zájezd do Ostravy Ostrava
16.11. pá 08:30, 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka
16.11. pá 14:00 Příšerákovi ***BIJÁSEK*** kino Central
16.11. pá 17:00 Bílá hora trochu jinak Čítárna a kavárna Avion
16.11. pá 17:00–19:00 Středověká magická noc park Frýdecká, Český Těšín
16.11. pá 18:00 Vandráci – Vagamundos Kino Central
16.11. pá 19:00 Jízdní hlídka – premiéra (sk.CTP) TD, česká scéna
16.11. pá 20:00 Lautr + Tanja Jazzklub na Střelnici
17.11. so 08:00–16:00 Keramická dílna Archeopark Chotěbuz-Podobora
17.11.–18.11. so–ne 15:30 Když draka bolí hlava kino Central
17.11.–18.11. so–ne 17:30 Balón kino Central
18.11. ne 17:00 Těšínská tančírna sál KaSS
19.11. po 08:30, 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka
19.11. po 10:30 Virtuální univerzita třetího věku Městská knihovna Svibice
19.11. po 16:00 Kreáček Městská knihovna, Havlíčkova ul. 

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
ŘŘ

AAKK
KA

LE
NENNN

DÁ
Ř

AK
CÍ

DÁ
Ř

A
N

D
N

D
AKAK

KA
LEE

KK
NNNNALAL

EE
ÁÁÁŘÁŘ ÁÁŘŘ

AKAK ŘŘ
AK

CÍ
KA

LEE
KKKK
NNNNALALALALAAAA

EEEE DDDDN
D

N
D

N
D

N
D DDDDN
D

N
D

N
D

N
D
ÁÁÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘ ÁÁŘŘ

ŘŘŘAKAKAKAKAKAKAKAK ŘŘAAAKAK
AK

CÍ



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20188

19.11. po 17:00 Petr Litwora Kvintet & Daniela 
Dina Sedláčková Čítárna a kavárna Avion

20.11. út 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka
20.11. út 16:00 Keramika Archeopark Chotěbuz-Podobora
20.11. út 18:00 Dois klub Bledý úsvit, Český Těšín
21.11. st 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka
21.11. st 14:00 O slunečníku, měsíčníku a větrníku TD, loutková scéna Bajka

21.11. st 16:00 Pátráme po předcích, kteří padli 
v první světové válce Městská knihovna, Ostravská ul.

21.11. st 17:30 Hotel Transylvanie 3 kino Central
21.11. st 18:00 Fernando Saunders Jazzklub na Střelnici
22.11. čt 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka

22.11. čt 16:00 Škola naruby – vyhodnocení 
celoročního projektu 

Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice, 
Slovenská ul.

22.11. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) 

22.11. čt 17:00 Gotický obraz madony z Těrlicka Čítárna a kavárna Avion
22.11.–23.11. čt–pá 17:30 Chvilky kino Central
22.11. čt 18:00 Tomáš Hobzek Quartet klub Dziupla
23.11. pá 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 9

23.11. pá 16:00 Vylezte ze sklepů a garáží Bledý Úsvit, Střelniční 13
23.11. pá 18:00 Jazz Dinos, Pink Freud Zámecký pivovar, Cieszyn

24.11. so 18:00
Silesian Dixie Band, Formace Jazz Q
Blue Space & Zbigniew Kaleta, 
Live Foyn Friis Quintet, Dan Bárta & 
Robert Balzar Trio

KaSS Střelnice

24.11.–25.11. so–ne 15:30 Pat a Mat: Zimní radovánky kino Central
24.11.–25.11. so–ne 17:30 Creed II kino Central
24.11.–25.11. so–ne 20:00 Mladí zabijáci kino Central
26.11. po 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka
27.11. út 10:00 O słońcu, księżycu i wietrze TD, Scena Lalek Bajka

28.11. st 10:00–11:00 Bookstart – S knížkou do života. 
Klub „Medvídě“ Městská knihovna, Havlíčkova ul.

28.11. st 17:00 Velké tajnosti – přednáška 
spisovatele Arnošta Vašíčka Městská knihovna, Ostravská ul.

28.11. st 17:30 Oni a Silvio kino Central
29.11.–30.11. čt–pá 17:30 Vdovy kino Central
29.11.–30.11. čt–pá 20:00 Robin Hood kino Central

30.11. pá 14:00–19:00 Sejdeme se v adventu 
s rozsvícením Vánočního stromu náměstí ČSA

VÝSTAVY:

26.10.–30.11. Mistrovský tanec jehly a dláta – 
Muzeum Těšínska TD, Velká galerie 

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
ŘŘ

AAKK
KA

LE
NENNN

DÁ
Ř

AK
CÍ

DÁ
Ř

A
N

D
N

D
AKAK

KA
LEE

KK
NNNNALAL

EE
ÁÁÁŘÁŘ ÁÁŘŘ

AKAK ŘŘ
AK

CÍ
KA

LEE
KKKK
NNNNALALALALAAAA

EEEE DDDDN
D

N
D

N
D

N
D DDDDN
D

N
D

N
D

N
D
ÁÁÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘ ÁÁŘŘ

ŘŘŘAKAKAKAKAKAKAKAK ŘŘAAAKAK
AK

CÍ



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20181010

07.11.–07.12. Pedagogové Institutu umění KaSS, Galerie Půda

01.11.–31.12. Lofoty – severní Norsko Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění 

09.11.–05.12. Viktor Ullmann – Neklidný 
Středoevropan Čítárna a kavárna Avion

12.11.–11.01. Salon 2018 Městská knihovna Svibice, 
Minigalerie Na Plotě

24.11. 18:00 Jazz World Photo 2018 KaSS Střelnice

29.11.–30.11.
Předvánoční výstava prací 
zájmových dílen zařízení 
sociálních služeb

Centrum sociálních služeb Český 
Těšín, Sokolovská ul. (budova 
domova pro seniory)

PŘIPRAVUJEME:
01.12.–02.12. so–ne 15:30 Čertí brko kino Central
01.12.–02.12. so–ne 17:30 Robin Hood kino Central
01.12.–02.12. so–ne 20:00 Vdovy kino Central
05.12. Mikuláš KaSS Střelnice
09.12. Vánoční turnaj ve stolním tenisu Český Těšín

14.12. Vánoční strom / Bohatý vánoční 
program / Anna K. Český Těšín

15.12. Vánoční příhraniční turnaj v karate Český Těšín

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 1111

KaSS
 2. 11., pátek, 20:00
Adam Bubík
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 100 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Koncert úspěšného mladého zpěváka Adama 
Bubíka s jeho autorskými skladbami.

4. 11., neděle, 15:00
Pohádková neděle: O kohoutkovi 
a slepičce
Druh akce: představení
Místo konání: sál KaSS
Vstupné: 60 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Divadelní představení v podání Divadélka Šamšula.

9. 11., pátek, odjezd v 17:30
Zájezdové divadlo – Lazebník Sevillský
Druh akce: operní představení
Místo konání: Divadlo Antonína Dvořáka
Vstupné: 376 Kč (předprodej v pokladně KaSS 
Střelnice)
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Odjezd v 17:30 ze stanoviště 
ČSAD v Č. Těšíně. Gioac-
chino Rossini, Komická 
opera o dvou dějstvích 
z roku 1816. „Jásejte, trubky, 
zahlahol, fanfáro! Vchází 
sám velký lazebník Figa-
ro!“ Po patnácti letech se 
do Ostravy vrací Lazebník! 

Příběhem sluhy Figara a jeho pána, rezonu-
jícím při rossiniovském parlandu, se nechal 
inspirovat i ostravský rodák Jaromír Nohavica, 
který u příležitosti 200. výročí prvního uvede-

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20181212

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE
16. 11., pátek, 18:00
Vandráci – Vagamundos
Druh akce: představení
Místo konání: kino Central
Vstupné: 200 Kč, senioři a studenti 160 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Říkají si Vandráci – 
Vagamundos. Pavel Liška, 
Honza Révai a Hynek 
Bernard – tři měsíce 
vandrovali po střední 
Americe. Nejdřív byli 

viděni v Panamě, pak mířili do džunglí Kostariky, 
vandrovali po velké Nikaragui, přes varování 
projeli Honduras, pak i zemi plnou vulkánů El 
Salvádor, nádhernou Guatemalu, maličké Belize 
a obrovské Mexiko. Vybavili se kamerami, foťáky 
a dronem… Chtěli poznat místní kulturu, indiánské 
legendy a zažít i nečekané . Vstupenky lze zakoupit 
v předprodeji online na www.kassct.cz
 

APSY        L

ní Lazebníka sevillského vytvořil pro NDM nové 
české libreto. 

9. 11., pátek, 20:00–3:00
Těšínské hity z kazeťáku
Druh akce: společenské setkání
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 70 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Oblíbený taneční večírek v Jazzklubu na Střelnici 
Vás opět zve do víru největších hitů let nedávno 
minulých! Celý klub se rozezní melodiemi 
takových interpretů jako byli Bee Gees, Beatles, 
Boney M, ABBA nebo z tuzemských Hanka 
Zagorová, Karel Gott, Waldemar Matuška, 
Dalibor Janda a další. Z novějších pak nebudou 
chybět ani DJ Bobo, Haddaway, Roxette nebo 
třeba Fun Factory a to je jen skutečný zlomek 
z nálože zlatých hitů, které jednoduše neumírají!
Rezervace míst online na www.kassct.cz



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 1313

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

16. 11., pátek, 20:00
Lautr + Tanja
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 100 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Skupina LAUTR se vrací do Jazzklubu s hostem – 
rockovou dračicí Tanjou!

18. 11., neděle, 17:00
Těšínská tančírna
Druh akce: společenská událost
Místo konání: sál KaSS Střelnice
Vstupné: 100 Kč (dospělí) / 50 Kč (studenti)
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro milovníky tance, 
absolventy tanečních kurzů, manželské páry 
a přátelské dvojice.

STOP

19.–24. 11., pondělí–sobota, 17:00–23:30
Těšínský jazzový festival
Druh akce: festival
Místo konání: Český Těšín – Cieszyn
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

PROGRAM FESTIVALU:
19. 11., pondělí, 17.00
Petr Litwora Kvintet & Daniela Dina 
Sedláčková
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion, Český Těšín

20. 11., úterý, 18.00
Dois
Místo konání: klub Bledý úsvit, Český Těšín

21. 11., středa, 18:00
Fernando Saunders
Místo konání: Jazzklub na Střelnici, Český Těšín



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20181414  LISTOPAD

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE
DOPROVODNÝ PROGRAM:
15. 11., čtvrtek, 10:00
Jazz jako základ populární hudby
Druh akce: výchovný koncert
Místo konání: KaSS Střelnice

24. 11., 18:00
Jazz World Photo 2018
Druh akce: výstava
Místo konání: prostory KaSS Střelnice

VÝSTAVY:
7. 11. – 7. 12.
Pedagogové Institutu umění
Druh akce: výstava
Místo konání: Galerie Půda 
Kontakt: jitka.kikova@kassct.cz

Kulturní a společenské středisko Střelnice 

URA DO

22. 11., čtvrtek, 18:00
Tomáš Hobzek Quartet
Místo konání: klub Dziupla, Český Těšín

23. 11., pátek, 18:00
Jazz Dinos
Pink Freud
Místo konání: Zámecký pivovar, Cieszyn

24. 11., sobota, 18:00
Silesian Dixie Band
Formace Jazz Q
Blue Space & Zbigniew Kaleta
Live Foyn Friis Quintet
Dan Bárta & Robert Balzar Trio
Místo konání: KaSS Střelnice, Český Těšín



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 1515

v Českém Těšíně, Institut umění Slezské univer-
zity v Těšíně (PL) a Spolek Půda v Českém Těšíně
Vás srdečně zvou na zahájení výstavy prací 
pedagogů Institutu umění, která se uskuteční 
v Galerii Půda dne 7. 11. 2018 v 18:00 hodin.

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
Vánoční strom
14. 12., odpoledne
Bohatý vánoční program
Místo konání: náměstí ČSA, Český Těšín 
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Adventní čas v Českém Těšíně je naplněn ko-
ledami, vánočními trhy, společným setkáváním 
u velkého vánočního stromu a sváteční atmo-
sférou blížících se svátečních dnů. Ani letos 
nebude chybět program s vánoční tématikou, 
dřevěný betlém a zábavná stanoviště pro děti.

KINO
1.–2. 11., čtvrtek–pátek, 17:30
3.–4. 11., sobota–neděle, 20:00
Louskáček a čtyři říše
Dobrodružný / Rodinný / Fantasy, USA, 2018, 
Vstupné: 130 Kč / 110 Kč

Vše, co si Clara přeje, je klíč – jedinečný klíč, který 
odemkne krabičku uchovávající nesmírně cenný 
dar od její zesnulé matky. Klíč však zmizí a Clara 
se ocitá v podivném a záhadném paralelním 
světě. Právě zde se setkává s vojákem Phillipem, 
bandou myší a správci, kteří předsedají třem 
Říším: Říši sněhových vloček, Říši květin a Říši 
sladkostí. 
Režie: Lasse Hallström, Joe Johnston
Hrají: Keira Knightley, Mackenzie Foy, Helen 
Mirren, Morgan Freeman, Ellie Bamber, …

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20181616

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

1.–2. 11., čtvrtek–pátek, 20:00
3.–4. 11., sobota–neděle, 17:30
Bohemian Rhapsody
Životopisný / Drama / Hudební, Velká Británie / 
USA, 2018, 135 min.
Vstupné: 130 Kč

Jediné co je pozoruhodnější, než jejich muzika je 
jeho příběh. Bohemian Rhapsody popisuje hu-
dební dráhu i nekontrolovatelnou životní spirálu 
Freddie Mercuryho od založení skupiny Queen až 
po památný koncert Live Aid v roce 1985
Režie: Bryan Singer, Dexter Fletcher
Hrají: Rami Malek, Joseph Mazzello, Gwilym Lee, 
Ben Hardy, Allen Leech,…

3.–4. 11., sobota–neděle, 15:30
Princezna a dráček
Animovaný / Pohádka, Rusko, 2018, 75 min.
Vstupné: 110 Kč

Když se princezna Barborka toulá tajnými 
komnatami hradu, nalezne magickou knihu. Ta ji 
přenese do říše zázraků plné nových dobrodruž-
ství a zvláštních stvoření. Barborka se spřátelí 
s roztomilým dráčkem, se kterým se vydá najít 
kouzelné zrcadlo. Právě to ji může spojit s její 
dávno ztracenou maminkou, která princeznu 
i krále kdysi opustila.
Režie: Marina Nefedova
Hrají: Ani Lorak, Diomid Vinogradov, Sergey 
Smirnov, Irina Kireeva, Konstantin Kozhevni-
kov,…

7. 11., středa, 17:30
King Skate
Dokumentární, Česko, 2018, 80 min.
Vstupné: 80 Kč

Přilepit se k betonu. Vysvištět prostorem. Mít to 
všechno v pohybu. Skateboard! V šedi ČSSR 70. 
a 80. let něco úplně jiného, úplně nového. Láska 
na první pohled. Nekonečnej mejdan. Adrenalin. 



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 1717

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

Kultovní postavy českého a světového skateboar-
dingu v příbězích zlámaných kostí, nezlomných 
přátelství a divoké jízdy za svobodou uprostřed 
komunismu.
Režie: Šimon Šafránek

8. 11., čtvrtek, 13:00
Hastrman ***SENIOR*** 
Romantický / Thriller, Česko, 2018, 100 min.
Vstupné: 50 Kč

Romantický a zároveň ironický příběh hastrmana 
alias barona de Caus (Karel Dobrý), jehož láska 
k venkovské dívce Katynce (Simona Zmrzlá) napl-
ňuje netušeným štěstím i stravující vášní. Baron 
se vrací se svým sluhou (Jiří Lábus) z cest po svě-
tě, aby obnovil rybníky na svém panství. Jakožto 
moderní a osvícený člověk se životu místních 
vymyká. Středem jeho zájmu se stane nespouta-
ná a výjimečná rychtářova (David Novotný) dcera 
Katynka revoltující proti autoritám vášnivým 
uctíváním přírody a pohanských rituálů.

Režie: Ondřej Havelka
Hrají: Karel Dobrý, Simona Zmrzlá, Jiří Lábus, Jan 
Kolařík, Jiří Maryško, David Novotný, …

8.–11. 11., čtvrtek–neděle, 17:30
Ten, kdo tě miloval
Komedie / Rodinný / Krimi, Česko, 2018, 90 min.
Vstupné: 120 Kč

Kpt. Kalina policista, milující manžel a skvělý 
otec, se stane obětí autonehody. Z pozice ducha 
sleduje vyšetřování vlastního úmrtí. Dochází při 
něm k mnoha humorným a nečekaným situacím, 
protože ho vede více jeho rodina, než členové 
policejního sboru… Postupně se začínají objevo-
vat drobné indicie, že všechno nemuselo být tak, 
jak se zdálo.
Režie: Jan Pachl
Hrají: Soňa Norisová, Pavel Řezníček, Hynek 
Čermák, Eva Holubová, Lukáš Vaculík, …



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20181818

8.–9. 11., čtvrtek–pátek, 20:00
Nebezpečná laskavost
Krimi / Mysteriózní / Thriller, USA, 2018, 
117 min., 15+
Vstupné: 120 Kč

Stephanie, matka a blogerka, se snaží odhalit 
pravdu o náhlém zmizení své nejlepší přítelkyně 
Emily z jejich městečka. Do napínavé hry plné 
nečekaných zvratů, tajemství, odhalení, černého 
humoru, vztahů, lásky, zrady, oddanosti, vraždy 
a odplaty se zaplete i Emilyin manžel Sean.
Režie: Paul Feig
Hrají: Anna Kendrick, Blake Lively, Rupert Friend, 
Eric Johnson, Linda Cardellini, Sarah Baker, …

10.–11. 11., sobota–neděle, 15:30
Grinch
Animovaný / Rodinný, USA, 2018
Vstupné: 130 Kč / 110 Kč

Grinch, stejně jako spousta dalších bytostí, 
nenávidí Vánoce. Zatímco většina z nás rezig-
nuje a svátky klidu a míru tiše protrpí, on se je 
rozhodne zničit.
Režie: Yarrow Cheney
Hrají: Benedict Cumberbatch, Kaitlyn Maher, …

10.–11. 11., sobota–neděle, 20:00
Dívka v pavoučí síti
Krimi / Drama / Thriller, USA, 2018, 15+
Vstupné: 120 Kč

Mladý počítačový hacker 
Lisbeth Salander a novinář 
Mikael Blomkvist se ocitnou 
v síti špionů, kybernetických 
zločinců a zkorumpovaných 
vládních úředníků.
Režie: Fede Alvarez
Hrají: Claire Foy, Sylvia Hoeks, 
Lakeith Stanfi eld, Sverrir Gud-

nason, Stephen Merchant, …

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 1919

14. 11., středa, 17:30
Na Chesilské pláži
Drama / Romantický, Velká Británie, 2017, 
110 min.
Vstupné: 70 Kč

V citlivém dramatu sledujeme 
mladý pár na líbánkách na po-
čátku šedesátých let. V hotelu 
s vyhlídkou na pláž však novo-
manželé zjišťují, že na svatební 
noc nejsou zdaleka připravení. 
Snímek s humorem i smutkem 
odkrývá, jak hluboko se normy 
a očekávání doby obtiskují 

do dospívající generace.
Režie: Dominic Cooke
Hrají: Saoirse Ronan, Billy Howle, Emily Watson, 
Anne-Marie Duff, Samuel West, …

15., 17.–18. 11., čtvrtek, sobota–neděle, 17:30
Balón
Drama / Thriller / Historický, Německo, 2018, 
125 min.
Vstupné: 120 Kč

1979, východní Německo v čase vrcholící studené 
války. Dvě normální rodiny toužící po životě 
ve svobodné zemi vymyslí v tajnosti velký plán 
útěku na západ. Jejich hlavní zbraní je odvaha 
a vynalézavost, díky nimž tajně postaví horko-
vzdušný balón, s kterým se všech osm členů 
obou rodin pokusí přeletět nad Berlínskou zdí. 
Při prvním pokusu však neuspějí, celý plán útěku 
je ohrožen, hrozí jim odhalení a zatčení. Vydávají 
se tedy na nebezpečný závod s časem s policií 
v patách.
Režie: Michael Herbig
Hrají: Friedrich Mücke, Karoline Schuch, Alicia 
von Rittberg, David Kross, T. Kretschmann, …

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

von



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20182020

15.–18. 11., čtvrtek–neděle, 20:00
Fantastická zvířata: Grindelwaldovy 
zločiny
Dobrodružný / Rodinný / Fantasy, Velká Británie 
/ USA, 2018, 134 min., 12+
Vstupné: 130 Kč (titulky) / 150 Kč (dabing)

Grindelwald splnil svou hrozbu a utekl z vaz-
by, začal shromažďovat své stoupence, z nichž 
většina vůbec nic netušila o jeho skutečných 
cílech: připravit vládu čistokrevných čarodějů nad 
všemi nemagickými bytostmi. Ve snaze zmařit 
Grindelwaldovy plány, Albus Brumbál získá svého 
bývalého studenta Mloka Scamandera, který 
souhlasí s tím, že pomůže, aniž by si uvědomoval, 
jakému nebezpečí se tím vystavuje.
Režie: David Yates
Hrají: Eddie Redmayne, Katherine Waterston, 
Johnny Depp, Jude Law, Dan Fogler, Ezra Miller, …

16. 11., pátek, 14:00
Příšerakovi ***BIJÁSEK*** 
Animovaný / Rodinný, Německo / Velká Británie, 
2017, 96 min.
Vstupné: 40 Kč

Wishbonovi nejsou právě šťastná rodinka. Máma 
Emma má knihkupectví, které je před krachem, 
táta Frank je přepracovaný a každý den trpí pod 
tyranským šéfem. Dcera Fay je nešťastná, stydlivá 
teenagerka a syn Max je sice matematický genius, 
ale ve škole ho ostatní šikanují. Jenže ty opravdo-
vé trable Wishbonovy teprve čekají.
Režie: Holger Tappe
Hrají: Emily Watson, Ulrike Stürzbecher, Nick 
Frost, Tobias Meister, Jessica Brown Findlay, …

17.–18. 11., sobota–neděle, 15:30
Když draka bolí hlava
Pohádka, Česko / Slovensko, 2018, 99 min.
Vstupné: 120 Kč

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 2121

Barborka s Tomíkem tráví prázdniny u babičky 
a dědy v kovárně pod Dračí skálou, kde ze všech 
sil pracuje i netradiční pomocník dvouhlavý 
dráček Čmoudík. Jednou, když se děti chystají 
přespat v jeskyni společně s dráčkem, objeví 
na zdi jeskyně starou mapu a Čmoudík, jehož 
jedna hlava mluví česky a druhá slovensky, začí-
ná vyprávět napínavý příběh...
Režie: Dušan Rapoš
Hrají: Charlotta Gottová, Karel Gott, Miroslav 
Šimůnek, Ján Koleník, Kamila Magálová, …

21. 11., středa, 17:30
Hotel Transylvanie 3
Animovaný / Komedie / Rodinný, USA, 2018, 
97 min.
Vstupné: 60 Kč / 40 Kč

S naší oblíbenou rodinkou strašidel se vydáme 
na výletní parník, kde si má Drákula zaslou-
ženě oddechnout od práce v hotelu. Drákulův 
doprovod si užívá klidnou plavbu a s radostí 

využívá vše, co může luxusní plavidlo nabídnout, 
od strašidelného volejbalu po exotické exkurze 
a opalování při Měsíčku.
Režie: Genndy Tartakovsky
Hrají: Adam Sandler, Selena Gomez, Andy Sam-
berg, Steve Buscemi, Keegan-Michael Key, …

22.–23. 11., čtvrtek–pátek, 17:30
Chvilky
Drama, Česko / Slovensko, 2018, 93 min.
Vstupné: 110 Kč

Anežka je mladá žena, která si přeje, aby vztah 
s její rodinou i partnery byl dobrý a klidný, a to 
i za tu cenu, že ona sama ustoupí a bude se 
vyhýbat případným nedorozuměním, sporům. 
Neuvědomuje si ale, že onen pomyslný klid 
je jen klidem před bouří, která musí dříve či 
později přijít.
Režie: Beata Parkanová
Hrají: Jenovéfa Boková, Jaroslava Pokorná, Viktor 
Tauš, Alena Mihulová, …

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20182222

22.–23. 11., čtvrtek–pátek, 20:00
24.–25. 11., sobota–neděle, 17:30
Creed II 
Drama / Sportovní, USA, 2018 
Vstupné: 120 Kč

Adonis Creed je šampión lehké 
váhy, dostál odkazu svého otce 
a žije spokojený rodinný život. 
Jenže ve chvíli, kdy se objeví 
vyzyvatel v podobě syna Ivana 
Draga, který je zodpovědný 
za smrt Creedova otce, musí 
jít vše stranou. V druhém dílu 
spin-offu k Rockymu nejde jen 

o box, ale i o pomstu a návrat k úspěšnému čtvr-
tému dílu Rockyho, kromě Sylvestra Stalloneho 
se totiž ve fi lmu objeví i Dolph Lundgren.
Režie: Steven Caple Jr.
Hrají: Michael B. Jordan, Sylvester Stallone, Dolph 
Lundgren, Tessa Thompson, R. Hornsby, …

24.–25. 11., sobota–neděle, 15:30
Pat a Mat: Zimní radovánky 
Animovaný / Rodinný, Česko, 2018 
Vstupné: 120 Kč

Blíží se zima a naši známí kutilové to nemohou 
nechat jen tak. Navíc když je „zaskočí“ sněhová 
nadílka, která se jim snesla na zahradu. Jaký nový 
stroj na sníh naši dva kutilové vymyslí? Po dová-
dění na sněhu přijde vhod horká sauna, tak proč 
by si ji rovnou nepostavili. Jak si poradí s vánoční 
výzdobou a jaké dárky si kutilové nadělí pod 
vánočním stromečkem? A co teprve až si vyrobí 
Betlém a oslaví Silvestra.
Režie: Marek Beneš

24.–25. 11., sobota–neděle, 20:00
Mladí zabijáci
Thriller / Akční / Komedie, USA, 2018, 110 min.
Vstupné: 120 Kč

Vysokoškolačka Lily a její skupina přátel žijí 

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 2323

na sociální síti, příspěvků, selfi es a chatů stejně 
jako zbytek světa. Takže když anonymní hacker 
začne zveřejňovat detaily ze soukromého života 
každého v malém městě Selemu, výsledek je 
absolutní šílenství a Lily a její přátelé se ptají, 
zda přežijí noc.
Režie: Sam Levinson
Hrají: Odessa Young, Hari Nef, Suki Waterhouse, 
Colman Domingo, Bill Skarsgård, …

28. 11., středa, 17:30
Oni a Silvio
Drama / Komedie / Životopisný, Itálie / Francie, 
2018, 150 min.
Vstupné: 80 Kč

Jaká je největší lidská touha? Láska? Peníze? 
Sex? Neomezená moc? A je možné toho všeho 
dosáhnout a cestou neztratit vlastní tvář? Toni 
Servillo tentokrát v hlavní roli ztvárňuje Silvia 
Berlusconiho – notoricky známého miliardáře, 
skandalistu, mediálního magnáta a dlouholetého 

předsedu italské vlády, jenž se proslavil zejména 
svým excentrickým způsobem života a zhýralými 
večírky, které svět zná pod označením „bunga 
bunga“.
Režie: Paolo Sorrentino
Hrají: Toni Servillo, Elena Sofi a Ricci, Riccardo 
Scamarcio, Kasia Smutniak, Ricky Memphis, …

29.–30. 11., čtvrtek–pátek, 17:30
1.–2. 12., sobota–neděle, 20:00
Vdovy
Drama / Krimi / Thriller, USA / Velká Británie, 
2018, 128 min.
Vstupné: 120 Kč

Oscarový režisér Steve McQueen (12 let v ře-
tězech) a spoluautorka Zmizelé, Gillian Flynn, 
představují intenzivní, soudobý thriller odehrá-
vající se na pozadí kriminality, vášně a korupce. 
Vdovy jsou příběhem čtyř žen, které nemají nic 
společného, jen s výjimkou dluhů, které jim zbyly 
z trestné činnosti jejich mrtvých manželů.

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20182424

Režie: Steve McQueen
Hrají: Viola Davis, Michelle Rodriguez, E. Debicki, 
Cynthia Erivo, Colin Farrell, D. Kaluuya, …

29.–30. 11., čtvrtek–pátek, 20:00
1.–2. 12., sobota–neděle, 17:30
Robin Hood
Dobrodružný / Akční, USA, 2018, 117 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Robin, válkou zocelený bojovník, se vrací z kři-
žáckých výprav, aby společně s svým maurským 
přítelem Malým Johnem povstal proti zkorumpo-
vané anglické vládě v moderní vzrušující akční 
podívané plné zběsilých bojů, epické válečné 
choreografi e i nadčasové romantiky.
Režie: Otto Bathurst
Hrají: Taron Egerton, Jamie Dornan, Ben Mendel-
sohn, Jamie Foxx, P. Anderson, Eve Hewson, …

1.–2. 12., sobota–neděle, 15:30
Čertí brko 
Pohádka / Komedie, Česko / Slovensko, 2018, 
99 min. 
Vstupné: 130 Kč / 110 Kč

Příběh nás zavede do městečka Pytlov na úpatí 
kopce Pervidle. Místní, kteří tu žijí běžným živo-
tem řemeslníků nebo sedláků možná ani netuší, 
že všechny jejich přestupky a nepravosti jsou 
pečlivě monitorovány místní pekelnou pobočkou. 
Hříchy zapisuje spravedlivě a neomylně kouzelné 
Čertí brko. Jednoho dne však přestane fungovat. 
Lucifer se rozhodne pověřit doručením nového 
čertího brka na pobočku Pervidle trochu zmate-
ného čerta Bonifáce. Je to ten nejlepší úkol, aby 
se mladý čert otrkal ve světě. 
Režie: Marek Najbrt
Hrají: Jan Cina, Ondřej Vetchý, Judit Bárdos, Jan 
Budař, Marek Daniel, Jana Plodková, …

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 252O KD 2018

SÚZ

Bruslení pro veřejnost 2018/2019
Středa 10:00–11:30
 15:30–17:00
Pátek  15:30–17:00 
Sobota 14:00–15:30
Neděle  08:30–10:00
 14:00–15:30

Výše vstupného a ceny služeb
Veřejnost: 30 Kč
Senioři nad 60 let: zdarma
Děti do 6 let: zdarma

Skřínka – zapůjčení: 10 Kč/skřínku
Broušení bruslí: 90 Kč

Více informací, plánované akce a změny v ter-
mínech veřejného bruslení naleznete na našem 
webu www.suzct.cz

SSP
RÁ

VA
ÚČ

EL
OV

ÝC
H

ZA
Ř

SP
RÁ

VA
ÚČ

EL
OV

ÝC
H

ZA
Ř

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

ÍZ
EN

Í
SP

RÁ
VA

 Ú
ČE

LO
VÝ

CH
 Z

AŘ
ÍZ

EN
Í



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20182626

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

MěK
14. 11., středa, 15:00
Literární kavárna nejen pro seniory 
Druh akce: literární pořad
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Čtení podle abecedy „Spisovatelé na T…“. Po-
sezení u kávy s dobrou knihou. V rámci klubu 
AKROPOL.

14. 11., středa, 17:00
Cieszyniacy w kraju lemurów 
i baobabów
Druh akce: Prelekcja w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Vstupné: 20 Kč

Telefon: 558 711 147
E-mail: havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Państwo Wantulokowie zwiedzili już wiele cieka-
wych miejsc. W tym roku wyjechali na Madagas-
kar. Podczas spotkania opowiedzą o tym mało 
znanym a bardzo ciekawym zakątku świata.

21. 11., středa, 16:00
Pátráme po předcích, kteří padli 
v první světové válce
Druh akce: přednáška
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Přednášející Bc. Petra Nevelöšová seznámí poslu-
chače s možnostmi, jak pátrat po osobách, které 
zahynuli na bojištích první světové války.



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 2727

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA

28. 11., středa, 17:00
Velké tajnosti
Druh akce: přednáška
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: 40 Kč, pro členy klubu AKROPOL 20 Kč
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Spisovatel, cestovatel a záhadolog PhDr. Arnošt 
Vašíček představí novou knížku především o sou-
časných senzačních objevech. Neuvěřitelná fakta, 
tajemné nálezy, paranormální úkazy, utajené sku-
tečnosti, historické otazníky, překvapivé hypotézy, 
přísně tajné konspirace…

VÝSTAVY:
12. 11. – 11. 1. 2019 
Salon 2018
Druh akce: výstava
Místo konání: Městská knihovna Svibice, 

Minigalerie Na Plotě
Vstupné: zdarma
Kontakt: tel: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Skupina výtvarníků „Osmička“ vznikla u příleži-
tosti 4. výstavy účastníků kurzu kresby a malby 
2015–2017 v Českém Těšíně. Žánrové rozpětí je 
široké – krajinomalba, zátiší, portrét, kytice a ab-
strakce. Mezi výtvarné techniky patří kresba tuší, 
linoryt, akryl, olej, pastel, akvarel a keramika. Ver-
nisáž výstavy proběhne v pondělí 12. 11. v 17:00

1. 11. – 31. 12. 
Lofoty – severní Norsko
Druh akce: fotografi cká výstava
Místo konání: Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění 
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20182828

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

Výstava fotografi í třineckého rodáka fotografa 
Marka Džupina z cest po severním Norsku. 

PRO DĚTI:
vždy v úterý od 15:00
Výtvarka
Druh akce: volnočasové aktivity, cyklické akce
Místo konání: Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

5. 11. a 19. 11., pondělí, 16:00 
Kreáček
Druh akce: výtvarný workshop pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Telefon: 558 731 805
E-mail: havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Hravé tvoření, podzimní dekorace.

22. 11., čtvrtek, 16:00
Škola naruby – vyhodnocení 
celoročního projektu 
Druh akce: akce pro děti a rodiče
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice, Slovenská ul.

Zveme děti i rodiče na poslední třídní schůzku 
s nabídkou nejnovějších knih. Proběhne vyhod-
nocení deníčků, nejlepší budou odměněni.

28. 11., středa, 10:00–11:00
Bookstart – S knížkou do života. 
Klub „Medvídě“
Druh akce: pro rodiče s dětmi do 3 let 
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul.
Telefon: 558 731 805
E-mail: havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Čtení s nečtenáři, hry a aktivity pro děti. Povídání 
o knížkách, scénická čtení. Rezervace míst nutná.



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 2929

AVION
2. 11., pátek, 17:00
Zbigniew Kubeczka 
a Renata Putzlacher
Druh akce: cyklus OSOBNOSTI
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma 
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Křest nové básnické sbírky Renaty Putzla-
cher s názvem „Pamięć“ ilustrované exlibrisy 
Zbigniewa Kubeczky z Orlové, jenž oslavil 
v říjnu t. r. své 80. narozeniny. Básně čtou: Lidia 
Chrzanówna a Karol Suszka. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

6. 11., úterý, 16:00
Svět středověkých katedrál
Druh akce: přednáška

Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 40 Kč, pro členy KPVU 20 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška se pokusí na mnoha konkrétních příkla-
dech přiblížit pestrý „svět“ středověkých katedrál 
od jejich vzniku až po jednotlivé funkce, které tyto 
výjimečné, na symboliku bohaté stavby měly, resp. 
stále mají. Přednáška historika Mgr. Marka Zágory. 
Pořádá Klub přátel výtvarného umění ve spoluprá-
ci s Městskou knihovnou Český Těšín.

7.–9. 11. 
Ullmannovské slavnosti

Kulturní událost k 120. výročí 
narození významného čes-
ko-rakouského hudebního 
skladatele, těšínského rodáka 
Viktora Ullmanna.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20183030

7. 11., středa, 16:00 
Po stopách Viktora Ullmanna 
Cieszynem
Druh akce: procházka

Procházka městem Cieszyn, kde se Ullmann 
v r. 1898 narodil a žil do r. 1909. Návštěva míst 
spojených s jeho životem. Sraz u Čítárny a kavár-
ny Avion.

8. 11., čtvrtek, 17:00
Viktor Ullmann – 
Neklidný Středoevropan
Druh akce: výstava, diskusní večer
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Zahájení biografi cké výstavy o Viktoru Ullmannovi 
a diskusní večer k 120. výročí narození význam-

ného hudebního skladatele, těšínského rodáka, 
patřícího mezi tzv. terezínské skladatele, jehož 
dílo bylo u nás znovu objeveno až po roce 1990.

9. 11., pátek, 19:00
Pocta Viktoru Ullmannovi
Druh akce: komorní koncert
Místo konání: budova bývalé synagogy, 
Božkova ul. 
Vstupné: 130 Kč, pro členy klubu AKROPOL 70 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Na koncertě zazní výběr písní pro soprán a klavír 
Viktora Ullmanna v podání pražských interpre-
tů, sopranistky Ireny Troupové a klavíristy Jana 
Duška. Jako speciální poděkování těšínským 
posluchačům zazní cyklus Lidové písně a tan-
ce z Těšínska jiného významného židovského 
skladatele Erwina Schulhoffa, který se taktéž stal 
obětí holocaustu. 

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 3131

12. 11., pondělí, 17:00
Dyskusyjny klub czytelników
Druh akce: literární klub
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Dyskusyjny klub czytelników jest skierowany 
do wszystkich miłośników książek. Organizuje 
Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie.

14. 11., středa, 16:00
LOL! Natáčej, tvoř a Lajkuj Oslavný, 
Legendární spot k 100. výročí vzniku 
Československého státu
Druh akce: vyhodnocení soutěže
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Vyhodnocení audiovizuální 
soutěže pro děti do 15 let. 
Budou odměněni nejlepší 
tvůrci a jejich videa na téma 
100. výročí vzniku samo-
statného Československého 
státu. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

15. 11., čtvrtek, 17:00
Fenomén Masaryk
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška doc. PhDr. Michala Stehlíka, Ph.D., 
Národní muzeum. Pořádá Klub Muzea Těšínska 
ve spolupráci s Městskou knihovnou Český Těšín.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20183232

16. 11., pátek, 17:00
Bílá hora trochu jinak
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

V letošním roce uplynulo 400 let od bitvy na Bílé 
hoře, která přepsala tehdejší politickou mapu 
Evropy. Události, které jí předcházely a následo-
valy, přiblíží autor knihy Krvavý měsíc nad horou 
Liliavou Josef Špidla ve své přednášce. Pořádá 
Městská knihovna Český Těšín.

19. 11., pondělí, 17:00
Těšínský jazzový festival
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 50 Kč
Telefon: 558 711 961

E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Petr Litwora Kvintet & Daniela Dina Sedláčková. 
Koncert v rámci Těšínského jazzového festivalu. 
Pořádá KaSS Střelnice ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

22. 11., čtvrtek, 17:00
Gotický obraz madony z Těrlicka
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Andrei Staniekové, Národní 
památkový ústav. Pořádá Klub Muzea Těšínska 
ve spolupráci s Městskou knihovnou Český Těšín.ČÍ

TÁ
RN

A 
A 

KA
VÁ

RN
A 

AV
IO

N
ČČÍ

TÁ
RN

A 
A 

KA
VÁ

RN
A 

AV
I

NA
 A

 K
AV

ÁR
N

NNAA
A

KAA
ÁR AV

IIO
N

ČÍ
TÁ

RNNN ČČÍ
TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 3333

VÝSTAVY:
9. 11. – 5. 12. 
Viktor Ullmann – 
Neklidný Středoevropan
Druh akce: výstava
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Výstava k 120. výročí narození významného hu-
debního skladatele, těšínského rodáka, patřícího 
mezi tzv. terezínské skladatele. Jeho dílo bylo 
u nás znovu objeveno až po roce 1990.

Změna programu vyhrazena.
Vzhledem k omezenému počtu míst, prosíme, 
rezervujte si vstupenky v časovém předstihu.

AKROPOL
 6. 11., úterý, 10:00 
Výuka němčiny – první setkání
Druh akce: vzdělávání seniorů
Místo konání: Městská knihovna Svibice
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Výuka němčiny pro začátečníky a mírně pokročilé 
z řad členů klubu AKROPOL se bude konat vždy 
v úterý od 10:00 do 11:00, všechny další informa-
ce se zájemci dozvědí na první schůzce.

6. 11., úterý, 14:00
Stárnout bezpečně 
Druh akce: přednáška pro seniory
Místo konání: Centrum sociálních služeb Český 
Těšín, Sokolovská ul. (budova domova pro seniory) 
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 686

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20183434

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L

Akce je součástí celorepublikového projektu 
na zvýšení bezpečnosti seniorů v dopravě, zahr-
nuje i naučná edukativní videa a herecké scénky 
s dopravní tématikou. Návštěvníci obdrží na závěr 
věcné dary.

7. 11., středa, 14:45
Klubová středa KPVU 
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Městská knihovna Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi lmů 
o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

16. 11., pátek
Vlakový zájezd do Ostravy
Druh akce: vlakový zájezd

Návštěva audiovizuální instalace „Má vlast – 
zblízka a nahlas“ k 100. výročí vzniku ČSR 
v Trojhalí Karolina. Sraz na nádraží ČD v Českém 
Těšíně v 11:55, odjezd směr OVA Stodolní v 12:10. 
Vedoucí zájezdu Ilona Kubištová. Pořádá Klub 
přátel výtvarného umění.

29.–30. 11.
Předvánoční výstava prací zájmových 
dílen zařízení sociálních služeb
Druh akce: výstava
Místo konání: Centrum sociálních služeb Český 
Těšín, Sokolovská ul. (budova domova pro 
seniory)
Vstupné: zdarma

Vernisáž výstavy se uskuteční ve čtvrtek 29. 11. 
v 10:00. Možnost zhlédnutí výstavy: čtvrtek 29. 11. 
10:00 -18:00, pátek 30. 11. 8:00–17:00 



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 3535

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L

5. a 19. 11., pondělí, 10:30
Virtuální univerzita třetího věku
Druh akce: vzdělávací cyklus přednášek
Kurz České dějiny a jejich souvislosti II. České 
dějiny od 15. do 19. století.
Organizační garant: Provozně ekonom. fakulta 
ČZU v Praze
Místo konání: Městská knihovna Svibice 
Bližší informace a přihlášky: Lenka Franková, 
tel.: 558 741 548, e-mail: svibice@knihovnatesin.cz

8. 11., čtvrtek, 13:00
Hastrman
Druh akce: kino pro seniory 
Místo konání: Kino Central
Vstupné: 50 Kč
Telefon: 733 121 790
E-mail: kinocentral@kassct.cz

Romantický a zároveň ironický příběh hastrmana 
alias barona de Caus, jehož láska k venkovské 

dívce Katynce naplňuje netušeným štěstím 
i stravující vášní.

8. 11. a 22. 11., čtvrtek, 16:00–18:00 
Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
vedle evangelického kostela Na Nivách
Zápisné: 100 Kč na nákup materiálu 
Telefon: 730 545 813
E-mail: m.czyzova@slezskadiakonie.cz

Senior Internet Euro Klub 2018/2019
Druh akce: vzdělávání seniorů
TRIANON, z.s. pořádá počítačové kurzy pro 
seniory z Českého Těšína a okolí. Zájemci se musí 
přihlásit na tel. čísle 775 145 047, e-mail: vis@
ostrianon.cz.

Senioři mají možnost naučit se základy práce 



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20183636

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L

na počítači, internetu. Kurzy jsou určené pro 
úplné začátečníky. 

Senior Point Český Těšín
Senior Pointy jsou kontaktní místa, přátelská 
seniorům. Poskytují služby, konzultace týkající se 
seniorů, zajišťují např. přednáškovou činnost, re-
gistraci do slevové sítě Senior Pas. Budova Centra 
sociálních služeb Český Těšín Sokolovská ul.
Úterý, čtvrtek: 9:00–13:00 
Telefon: 770 179 658
E-mail: tesin@seniorpointy.cz

Senior doprava Český Těšín
Služba je určena pro osoby starší 70 let. Cena 
jedné jízdy je 20 Kč. Pondělí až pátek 7:00–15:00. 
Objednávky a informace pondělí až pátek 
7:00–15:00 na tel: 607 752 550. Senior doprava ČČK 
je fi nančně podporována městem Český Těšín. 

Další akce klubu AKROPOL pod hlavičkou Měst-
ské knihovny a Čítárny a kavárny Avion.

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU AMOS
3. 11., sobota, 8:00–20:00
Taneční liga Moravskoslezské divize 
ČSTS 2018
„O cenu města Českého Těšína“
Druh akce: taneční soutěž ve standardních 
a latinskoamerických tancích 
Místo konání: Víceúčelová sportovní hala Pink 
aréna, Frýdecká ul. 32, Český Těšín
Vstupné: 200 Kč/os. stůl, 150 Kč (dospělí), 80 Kč 
(děti, studenti/důchodci)
Kontakt: 733 530 839
E-mail: sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Pořadatel:
Moravskoslezská divize ČSTS; Město Český Těšín;
SVČ Amos, Český Těšín, příspěvková organizace; 
Marendi, z.s., Petrovice u Karviné



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 3737

PROGRAM AKCE:
Taneční soutěž v latinskoamerických a standard-
ních tancích tř. E, D, C, B se zahraniční účastí, 
Tanec pro všechny – hobby soutěže dětí a juniorů 
v sólových tancích – dívky. 

Taneční soutěž se koná za fi nanční podpory 
Moravskoslezského kraje a Města Český Těšín.

16. 11., pátek, 17:00–19:00
Středověká magická noc
Druh akce: akce pro veřejnost
Místo konání: park Frýdecká, Český Těšín
Vstupné: 40 Kč/dítě, 20 Kč/dospělý
Kontakt: 703 895 546
E-mail: michaela.ganczarczykova@ddmtesin.cz

Můžete se těšit na kouzlo středověku, připraven 
krásný program pro nejmenší a ohňová show. 
Pokladna a začátek u rybníku v parku Frýdecká, 
poslední vstup bude v 18 hod. Za nepříznivého 
počasí se akce ruší.

23. 11., pátek, 16:00
Vylezte ze sklepů a garáží
Druh akce: akce pro veřejnost
Místo konání: Bledý Úsvit, Střelniční 13, Č. Těšín
Vstupné: 50 Kč
Kontakt: 774 730 036
E-mail: zdenka.burda@ddmtesin.cz

Projekt podporuje přehlídku amatérských hu-
debních kapel nebo literátů z Moravskoslezského 
kraje. Účastníci této akce mají možnost  promo 
nahrávky v profesionálním nahrávacím studiu. 

Tento projekt se koná za fi nanční podpory Morav-
skoslezského kraje

ST
ŘE

DI
SK

O
 V

O
LN

ÉH
O

 Č
AS

U
 A

M
O

S
MM

ST
ŘE

DI
SK

O
VO

LN
ÉH

O
ČA

ED
IS

KO
VO

LN
ÉH

SSKK
VV

NN
HH

TŘTŘ
ISIS

VOVO
O

 
O

TŘ
EESS

IIEDED

KKKKO
 

VVN
HH

LLČAČA

NNUU

ÉÉAMAMMM

HHOO
SS

ČA
ST

ŘEE
SSSS DDDDTŘTŘTŘTŘ DDIIEDEDEDED

SSSSISISISIS

KKKKOKOKOKOO
 

O
 

O

OOOVOVOVOVO OOO

VVVVNNNN
HHHH OO

 
O

 
OO OOOO

LLČAČAČAČA

NNSUSUSUSUU
 

U
 ÉÉAMAMAMAMMMMM

HHHOOOO
SSSS

O
ČA



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20183838

ST
ŘE

DI
SK

O 
VO

LN
ÉH

O 
Č

ST
ŘE

DI
SK

O 
VO

LN
ÉH

O 
Č

ST
ŘE

DI
SK

O
 V

O
LN

ÉH
O

 Č
AS

U
 A

M
O

S
ST

ŘE
DI

SK
O

 V
O

LN
ÉH

O
 Č

AS
U

 A
M

O
S

30. 11., pátek, 14:00-19:00
Sejdeme se v adventu s rozsvícením 
Vánočního stromu
Druh akce: akce pro rodiče s dětmi
Místo konání: náměstí ČSA
Vstupné: zdarma
Kontakt: 733 530 839
E-mail: sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Adventní akce českotěšínských škol a SRPŠ při ZŠ 
společně s organizacemi města. Zveme širokou 
veřejnost na bohatý program a rozsvícení Vá-

nočního stromu. Akce je pořádána ve spolupráci 
s KaSS Střelnice.

PROGRAM:
14:00 Jarmark řemeslné a lidové tvorby  
  a „Dětský jarmareček“
15:00 Vystoupení na podiu – účinkují: žáci  
  MŠ a ZŠ, ZUŠ Pavla Kalety Český Těšín  
  a host programu. 
17:30 Rozsvícení Vánočního stromu 
  a vyhodnocení soutěže „BETLÉMY“
Doprovodné akce: rukodělné workshopy pro děti 
i dospělé 

Akce se koná v rámci projektu „Kaj indži inači – u nas po našymu. Lidová kultura Těšínského 
Slezska“, číslo projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000332. Projekt je spolufi nancován Evropskou 
unií z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj – Program Interreg V-A Česká republi-
ka-Polsko 2014–2020.



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 3939

MUZEUM TĚŠÍNSKA

KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Telefon: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

15. 11., 17:00
Fenomén Masaryk 
Místo konání: Čítárna Avion 

Přednáška Michaela Stehlíka, Národní muzeum

22. 11., 17:00
Gotický obraz madony z Těrlicka 
Místo konání: Čítárna Avion

Přednáška Andrey Staniekové, Národní památkový 
ústav

ARCHEOPARK CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Telefon: 552 309 133; E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz | ÚT–NE 8–16

4. 11., 10:00–16:00
Ražba mincí
Ražba repliky mince pro veřejnost

10. 11., 8:00–16:00
Tajemný předmět v muzeu
Zábavná vzdělávací hra, určeno pro rodiny s dětmi

17. 11., 8:00–16:00
Keramická dílna
Výroba keramických předmětů

20. 11., 16:00
Keramika
Přednáška s interaktivní prohlídkou expozic, úkoly 
a praktickými ukázkami

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

ŠŠÍÍ
NN

SSK
AA

M
UZ

EU
M

TĚ
Š

UM
TĚ

Š
UUMM

ŠÍ
NS

KA
ŠÍ

MM
UU

N
S

N
S

M
UZ

EU
MMMMMMEEUU

TTTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍ

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAA
NS

KA
M

UZ
EUMMMM

UUUU
MMMMEEEEEEEEUUUUUUUU

TTTĚTĚTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍ
ŠŠŠN
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAKAKAKAKAA
NS

KA

drey Staniekové, Národní památko



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20184040

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

TD / ČESKÁ SCÉNA
5. 11.–10. 11. 
18. FESTIVAL DIVADEL MORAVY 
A SLEZSKA
5. 11., pondělí, 19:00
MARYŠA – Divadlo Petra Bezruče 
Ostrava (sk. CTE)
7. 11., středa, 19:00
Galavečer s Lucií 
Bergerovou a jejími hosty (sk. CTP)
8. 11., čtvrtek, 19:00
Višňový sad – Slovenské komorné 
divadlo Martin (sk. CTM)

9. 11., pátek, 19:00
Chacharije – Komorní scéna Aréna 
Ostrava (sk. CTA)
10. 11., sobota, 19:00
Balada pre banditu – Divadlo J. G. 
Tajovského Zvolen (sk. CTC)     
Celý program festivalu na www.tdivadlo.cz

16. 11., pátek, 19:00
Jízdní hlídka – premiéra (sk. CTP)  
Bližší informace: TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín. Webové 
stránky: www.tdivadlo.cz. E-mail: obchodni@
tdivadlo.cz. Tel.: +420 558 746 022–23.
Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), ostatní 
představení 150 Kč, studenti a senioři 130 Kč.

sk. CTM)



LISTOPAD 2018        KULTURA DO KAPSY 4141

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

SCENA POLSKA
4. 11., niedziela, 17:30
Fantazja Polska (gr. CTJAP)  
5. 11.–10. 11.
18. FESTIWAL TEATRÓW MORAWY
I ŚLĄSKA 
6. 11., wtorek, 19:00
Myszy Natalii Mooshaber – 
Teatr Dramatyczny 
im. J. Szaniawskiego Płock (gr. CTB)
Szczegółowy program festiwalu na stronach 
www.tdivadlo.cz

11. 11., niedziela, 17:30
Fantazja Polska 
(poza ABO)

Informacje szczegółowe: TD, dział organizacji 
widowni Sceny Polskiej, ul. Ostrawska 67, Czeski 
Cieszyn. Strona internetowa: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022-23.
Ceny biletów: premiera 200 CZK (bez zniżki), 
normalne przedstawienie 150 CZK, studenci 
i emeryci 130 CZK. 

LOUTKOVÁ SCÉNA / SCENA LALEK BAJKA

O słońcu, księżycu i wietrze
1. 11., czwartek, 8:30, 10:00
2. 11., piątek, 8:30, 10:30   
5. 11., poniedziałek, 10:00 
14. 11., środa, 8:30, 10:00
15. 11., czwartek, 8:30, 10:00
16. 11., piątek, 8:30, 10:00
19. 11., poniedziałek, 8:30, 10:00
20. 11., wtorek, 10:00



KULTURA DO KAPSY        LISTOPAD 20184242

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

O słońcu, księżycu i wietrze
21. 11., środa, 10:00
22. 11., czwartek, 10:00
23. 11., piątek, 10:00
27. 11., wtorek, 10:00 

O slunečníku, měsíčníku a větrníku
7. 11., čtvrtek, 9:00 

Pinokio (CZ)    
9. 11., pátek, 10:00    

O zbojníku Ondrášovi (v rámci 18. FDMS)
10. 11., sobota, 10:00

VELKÁ GALERIE TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA – VÝSTAVY

Mistrovský tanec jehly a dláta – 
Muzeum Těšínska
Blažena Slováčková a Pavel Kufa – 
„Mistři tradiční rukodělné výroby 
Moravskoslezského kraje“
výstava potrvá do 30. 11. 2018

Galerie je otevřena (není-li uvedeno jinak):
pondělí–pátek 9:00–15:00 po ohlášení na recep-
ci divadla a u všech představení konaných v TD. 

Bližší informace: TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: bajka@tdivadlo.cz, tel: +420 725 781 299
Vstupné: premiéra 70 Kč, ostatní představení 60 Kč.



Zm
na

 p
ro

gr
am

u 
vy

hr
az

en
a!

TĚŠÍNSKÉ

AKCE2018
06.11.–10.11.
FESTIVAL DIVADEL 
MORAVY A SLEZSKA
|  TD
10.11.
O CENU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
TANEČNÍ SOUTĚŽ 
S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ
|  TĚLOCVIČNA 
NA UL. FRÝDECKÉ Č. 32
19.11.–24.11.
TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ 
FESTIVAL
|  KASS STŘELNICE A MÍSTNÍ 
RESTAURACE

30.11.
SEJDEME SE V ADVENTU 
S ROZSVÍCENÍM VÁNOČNÍHO 
STROMU 
|  NÁMĚSTÍ ČSA
05.12.
MIKULÁŠ 
|  KASS STŘELNICE
07.12.
JARMARK A VÁNOČNÍ 
PROGRAM / 
BÁRA BASIKOVÁ
|  NÁMĚSTÍ ČSA

14.12.
JARMARK A VÁNOČNÍ 
PROGRAM / ANNA K.
|  NÁMĚSTÍ ČSA
21.12.
VÁNOČNÍ KONCERT
TA GRUPA, SILESIAN DIXIE 
BAND 
|  NÁMĚSTÍ ČSA




